
UCHWAŁA NR XXIII/243/16
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi przez Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w 
Trzebnicy jednostkom organizacyjnym Gminy Trzebnica zaliczonym do sektora finansów publicznych

Na podstawie art. 10a i art. 10b ust. 1 w związku z ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2017 roku postanawia się o zorganizowaniu wspólnej obsługi dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Trzebnica zaliczonych do sektora finansów publicznych, która prowadzona będzie 
przez jednostkę organizacyjną Gminy Trzebnica - Zespół Administracyjny Placówek  Oświatowych w 
Trzebnicy, zwany dalej „jednostką obsługującą”.

§ 2. Wspólna obsługa prowadzona będzie dla następujących jednostek, zwanych dalej „jednostkami 
obsługiwanymi”:

1. Przedszkola Nr 1 im. Krasnala Hałabały w Trzebnicy;

2. Przedszkola Nr 2 im. Polskiej Niezapominajki w Trzebnicy;

3. Szkoły Podstawowej Nr 2 im. gen. Leopolda Okulickiego „Niedźwiadka” w Trzebnicy;

4. Szkoły Podstawowej Nr 3 im. M. Skłodowskiej - Curie w Trzebnicy;

5. Szkoła Podstawowa w Boleścinie;

6. Szkoła Podstawowa w Masłowie;

7. Szkoła Podstawowa w Kuźniczysku;

8. Zespół Szkół: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Ujeźdźcu Wielkim;

9. Gimnazjum Nr 1 im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy;

10. Gminna Szkoła Muzyczna I stopnia im. prof. Edmunda Kajdasza w Trzebnicy.

§ 3. Do obowiązków jednostki obsługującej należy prowadzenie spraw jednostek obsługiwanych w 
następującym zakresie:

1. obsługi administracyjnej, polegającej na konsultacji oraz weryfikacji zgodności z prawem całokształtu 
działalności jednostek obsługiwanych oraz ich obsługi prawnej;

2. obsługi finansowo-księgowej  w zakresie:

a) prowadzenia całości rachunkowości jednostek obsługiwanych,

b) prowadzenia całości sprawozdawczości jednostek obsługiwanych,

c) sporządzania list wynagrodzeń pracowników jednostek obsługiwanych,

d) dokonywania wypłat wynagrodzeń oraz naliczaniu i odprowadzaniu związanych z tym świadczeń 
wynikających z przepisów prawa jednostek obsługiwanych,

e) ewidencjonowania danych o wynagrodzeniu pracowników jednostek obsługiwanych,

f) sporządzania zaświadczeń o wysokości wynagrodzeń do celów emerytalno – rentowych pracowników oraz 
innych celów na wniosek pracowników jednostek obsługiwanych,

g) rozliczania średniego wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych zgodnie z 
odrębnymi przepisami,

h) obsługi  Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jednostek obsługiwanych,

i) rozliczania finansowego  realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych (unijnych, 
państwowych i innych) przez jednostki obsługiwane;

Id: FD4E6FD5-DB6C-47A4-9879-101B4081AFFD. Uchwalony Strona 1



3. obsługi organizacyjnej polegającej  na wspólnej organizacji dowozu dzieci i uczniów do jednostek 
obsługiwanych  dla wszystkich tych jednostek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: FD4E6FD5-DB6C-47A4-9879-101B4081AFFD. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Nowelizacja z dnia 25 czerwca 2015 r. (Dz. U. poz. 1045) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym wprowadziła w art. 10a pkt 1 (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) regulację, zgodnie z którą ograny

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do jednostek organizacyjnych gminy

zaliczanych do sektora finansów publicznych, mogą postanowić o zorganizowaniu wspólnej obsługi

organizacyjnej, administracyjnej i finansowo - księgowej.

Rada Gminy na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym określa w

drodze uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę obsługującą, jednostki obsługiwane i

zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługiwanej w ramach wspólnej obsługi.

W celu zapobieżenia powstawaniu wątpliwości co do zakresu kompetencji przekazywanych jednostkom

obsługującym – ustawowo zastrzeżono, że zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji

kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania

zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego. Do wspólnego prowadzenia przez

jednostkę obsługującą mogą być przekazane obowiązki z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: FD4E6FD5-DB6C-47A4-9879-101B4081AFFD. Uchwalony Strona 1




